
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne 29. 6. 2015 

zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

 

 

KOMIKSOVÁ DÍLNA 
Ve čtvrtek 9. července se zámek Kinských ve Valašském Meziříčí promění v tvůrčí 

komiksovou dílnu. Návštěvníci si vyzkoušejí tvorbu stripu a prostřednictvím interaktivní 

výstavy nebo čítárny budou mít alespoň na chvíli možnost stát se komiksovým hrdinou.  

___________________________________________________________________________ 

Komiksová dílna je doprovodnou akcí k výstavě O půl třetí na náměstí, která probíhá v zámku 

Kinských až do 27. září. V rámci této akce zasvětí návštěvníky do tajů komiksové tvorby 

zkušení lektoři ze vsetínské knihovny a pomůžou jim vytvořit jednoduchý komiks (strip).  

Zájemci si budou moci zahrát komiksovou hru Československo 38-89, která je hravou formou 

seznámí s mezníky historie při budování české státnosti. 

Těšit se můžete na focení komiksů na pozadí kulis náměstí ve Valašském Meziříčí s hrdiny 

Museumanem, slečnou Jane a vandalem. K dispozici je komiksová čítárna s více než stovkou 

komiksů, kde najdete také slavná díla nedávno zesnulého kreslíře Káji Saudka.  

„Možná spatříte na vlastní oči některého z komiksových hrdinů,“ prozradil koordinátor akce 

Petr Stodůlka. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Kamila Valoušková, tel: 571 611 764, e-mail: 

valouskova@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana Bajanová 

 


